
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1076 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Quarta-feira, 06 de Setembro de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 41/2017  

                                    
Errata de Publicação do Extrato do contrato n° 41/2017, referente à Dispensa de licitação nº 
30/2017, publicado no Diário Oficial Eletrônico, edição 1049, em 31/07/2017, e no Jornal A 
Cidade Regional, em 07/08/2017, sendo que: 
 
Onde se lê:  
Neste ato representado pela Sra. Maria Fernanda Hilgemberg Merlin. 
 
Leia-se:  
neste ato representado pela Sra. Tânia Valéria Pirolo Assad. 
 

Nova Santa Bárbara, 06 de setembro de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 22/2016. 
REF.: Pregão Presencial n.º 29/2016. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, 
inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Eric 
Kondo e a empresa BRENO JORDÃO EDITORA - ME, inscrita no CNPJ sob n° 
10.172.879/0001-02, com sede na Rua Rio de Janeiro, 125 - CEP: 86300000 - Bairro: 
Centro, Cornélio Procópio/PR, neste ato representado pelo Sr. Breno Jordão. 
 
OBJETO: Contratação de serviços jornalísticos para divulgação de atos oficiais do 
Executivo Municipal. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 12 (doze) meses, ou seja, até 07/09/2018. 
VALOR DO ADITIVO: No valor mensal de R$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta 
reais), totalizando R$ 31.800,00, (trinta e um mil e oitocentos reais). 
RECURSOS: Secretaria de Administração. 
SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 06/09/2017. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017 - SRP 

 
Aos 06 (seis) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e dezessete 

(2017), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 29/2017, 
destinado ao registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e 
protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal, a favor das empresas que 
apresentaram menores preços, sendo elas: AQSENEN E AQSENEN LTDA – EPP, CNPJ 
n° 09.687.051/0001-08, num valor de R$ 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais), A.M. 
MENDES - ACESSORIOS – EPP, CNPJ n° 06.009.600/0001-05, num valor de R$ 
260.066,92 (duzentos e sessenta mil, sessenta e seis reais e noventa e dois centavos) e 
FABIO L. SZYCHTA EIRELI – ME, CNPJ n° 25.115.613/0001-03, num valor de R$ 
41.270,00 (quarenta e um mil, duzentos e setenta reais), para que a adjudicação nele 
procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 062 de 06 de setembro de 2017 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art.1º - Fica Estabelecido PONTO FACULTATIVO no dia 08/09/2017 (sexta-

feira), em razão do feriado nacional da “Proclamação da Independência do Brasil” do dia 
07/09/2017, retornando as atividades normais às 8:00 horas do dia 11/09/2017 (segunda-
feira).   

Art.2º. – Os Serviços Públicos de Saúde, Segurança e Coleta de Lixo, 
prestados pelas respectivas Secretarias ou Departamentos, por serem essenciais à 
coletividade, não serão atingidos pelo presente Decreto e terão o seu horário de 
expediente normal. 

Art.3º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
                                    Nova Santa Bárbara, 06 de setembro de 2017.  
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


